
 

Istituto Superiore - “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest - 80023 – L. tà P.co Verde Caivano (NA) Tel. 0818343113 

 Sito web: www.ismorano.edu.it PEC: nais119003@pec.istruzione.it   

C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

Prot. n. 2886/1.1.h                                                        24 Settembre 2020 
 

Al Sito web 

Al personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti 

Ai genitori o tutori 

 

Oggetto: A.S. 2020/2021. Avvio dell’anno scolastico domani 25 Settembre 2020, a seguito dei 

chiarimenti richiesti in ordine all’Ordinanza n.3075 del 23/09/2020 della Commissione 

Straordinaria del Comune di Caivano. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la propria disposizione datata 23 settembre 2020, prot. n. 2870/1.1.h;  

Preso atto dell’accoglimento delle proprie ragioni, circa la inopportunità del rinvio dell’anno scolastico 

per questo Istituto, non coinvolto nelle elezioni amministrative e referendarie; 

Preso atto della sensibilità delle parti interessate: Ministro Istruzione, U.S.R. per la Campania, 

Prefettura di Napoli, Città Metropolitana di Napoli, Commissione Straordinaria del Comune di 

Caivano,      

Acquisita l’integrazione e rettifica dell’Ordinanza n. 3075 del 23/09/2020  con Ordinanza N. 3076 

del 24 Settembre 2020 della Commissione Straordinaria del Comune di Caivano,  

, 

DISPONE 

 

l’avvio dell’anno scolastico, come da circolare prot. n. 2811/1.1.h del 21 settembre 2020. 
 

NOTA STRAORDINARIA  

 ORARIO RIDOTTO: dal 25 settembre fino a nuova disposizione 

Area Studentesse e Studenti 

Le studentesse e gli studenti realizzeranno n. tre ore al giorno, dal 25 Settembre, fino a nuova disposizione, nel rispetto 

dell’orario della singola classe:  

A) ITI ed IPSEOA, biennio (I e II classi): 8,00/11,00; 

B) ITI ed IPSEOA, triennio: 8,00/11,00 o 10:00/13:00 o 13:30/16:30. 

Area docenti  

• i docenti seguiranno l’orario articolato su tre ore, con anticipo a ritroso per il recupero della IV, V, VI ora in orario 

antimeridiano; con anticipo a ritroso della IV ora del pomeriggio, senza usufruire del giorno non didattico in classe 

(fino a nuova disposizione); 

• le ore eccedenti assegnate a taluni docenti saranno realizzati solo a partire dall’orario completo e su propria 

disposizione;  

• i docenti di sostegno realizzeranno tre ore 8:00/11:00; 

• solo i docenti di sostegno assegnati alle classi: ITI: IIID1- IIIE- VE; IPSEOA: IIIF2- IVF1A, seguiranno l’orario 

predefinito. 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it


 

Attività di ricevimento 

Nota per i docenti dell’ITI e dell’IPSEOA: 

• il ricevimento dei genitori dovrà essere realizzato presso la sede Centrale, su appuntamento.  

 

Intanto, fino a nuova disposizione, in caso di necessità il docente potrà telefonare da scuola ai genitori interessati. 

 

Colta è l’occasione per socializzare: 

• l’orario definitivo rettificato che accompagnerà le studentesse e gli studenti fino al completo superamento 

dell’emergenza Covid-19. Sarà cura del responsabile del sito inserire il suddetto orario anche nella versione per i 

genitori; 

• l’orario straordinario che i docenti seguiranno fino al giorno sabato 26 settembre 2020.  

• Da lunedì 28 settembre, solo su propria disposizione, si continuerà o a seguire l’orario di tre ore o passare 

direttamente all’orario definitivo rettificato. 

 

Attività di accoglienza dal 25 al 27 settembre 

Tutti i docenti, come da delibera degli OO.CC. del 23 settembre, C.D. n. 3, punto n.5 realizzeranno quanto segue: 

• accoglienza per favorire l’assunzione di comportamenti nel rispetto dei protocolli scientifici nazionali; 

• lettura e riflessione su:  

a) Atto di indirizzo straordinario del DS; 

b) Patto di Corresponsabilità integrato; 

c) Regolamento di Istituto; 

d) Codice di disciplina. 

 

Resta inteso che i docenti vorranno predisporre nel cambio dell’ora la comunicazione del prosieguo dei contenuti stessi. 

 

    Si ringrazia per la collaborazione e Buon Anno Scolastico a tutti. 

 

Non smettiamo mai di sognare 

 

Vi aspetto con grande gioia  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 


